A Prefeitura Municipal de JAGUARUANA-CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada

por seu Prefeito, Exmo. Sr. JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, torna público o 2º

Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o ANEXO I - RELAÇÃO DOS EMPREGOS DO PROCESSO SELETIVO, NÚMERO DE VAGAS,
VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE, referente aos Requisítos Mínimos Exigidos dos
Cargos de MOTORISTA,  conforme segue:

CÓD. CARGO
TOTAL

DE
VAGAS

VAGAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS
PcD*

CR**
SALÁRIO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

[...]

024
MOTORISTA

CATEGORIA B
NÍVEL II

02 02 - 10
R$

2.260,00
40 Horas
Semanais

Ensino Fundamental Completo, e CNH
categoria “B”.

025
MOTORISTA

CATEGORIA D
NÍVEL II

04 04 - 20
R$

2.600,00
40 Horas
Semanais

Ensino Fundamental Completo, e CNH
categoria “D”.

[...]

035
MOTORISTA

CATEGORIA B
NÍVEL I

03 03 - 15
R$

1.720,00
40 Horas
Semanais

Ensino Fundamental Completo, e CNH
categoria “B”.

036
MOTORISTA

CATEGORIA D
NÍVEL I

03 03 - 15
R$

2.100,00
40 Horas
Semanais

Ensino Fundamental Completo, e CNH
categoria “D”.

[...]

069
MOTORISTA

CATEGORIA D
NíVEL I

01 01 - 05
R$

2.100,00
40 Horas
Semanais

Ensino Fundamental Completo, e CNH
categoria “D”.

[...]

081
MOTORISTA

CATEGORIA B
NÍVEL I

02 02 - 10
R$

1.720,00
40 Horas
Semanais

Ensino Fundamental Completo, e CNH
categoria “B”.

[...]

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE JAGUARUANA
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 – 2º ADITIVO

Art. 2°. – Os candidatos que realizaram inscrição para os cargos de MOTORISTA pagando o valor de R$ 100,00
poderão solicitar o ressarcimento do valor de R$ 35,00, referente à diferença cobrada entre os Níveis Fundamental
e Médio, devido a alteração dos Requisitos Mínimos Exigidos para o Cargo. A solicitação deverá ser feita via e-mail
para o endereço eletrônico restituicao@consulpam.com.br no período de 12 a 17 de novembro de 2024. O e-mail
deverá conter Número e nome do Edital, Nome Completo do candidato, número de inscrição, RG, CPF, código e
nome do cargo inscrito, boleto e comprovante de pagamento.

Art. 3°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

                     JAGUARUANA-CE, 12 de novembro de 2024

JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA

Prefeito do Município de Jaguaruana - CE

mailto:restituicao@consulpam.com.br